
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

IP/ANNO 7372/2024
Tit./Fasc./Anno 3.4.3.1.0.0/8/2023

DIREZIONE POLITICHE DEL PERSONALE
GESTIONE ISTITUTI CONTRATTUALI, RELAZIONI SINDACALI E APPLICAZIONE SISTEMA DI

VALUTAZIONE DEL PERSONALE

DETERMINAZIONE

Oggetto Area Comparto - Modifca Fondo risorse decentrate anno 2024 - Art. 79 CCNL 16/11/2022
- Triennio 2019-21 - Integrazione compensi Avvocat e competenze tecniche - Anno 2024.

IL DIRIGENTE 

Vista la proposta di determinazione dirigenziale redata dal Responsabile del Procedimento Dot.
Giuseppe Scafdi Font.
Valutat i presuppost di fato e le ragioni giuridiche a fondamento dell'adozione del presente ato
in relazione alle risultanze dell'istrutoria.
Vista la legge n. 142/90 così come recepita dalla Legge Regionale n. 48/91 e successive modifche
ed integrazioni.
Visto il T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.
Vista la L.R. n. 15 del 04/08/2015 e successive modifche ed integrazioni.
Vista la L.R. n. 7/2019.
Ritenuto che la proposta sia meritevole di accoglimento.
Atesa la propria competenza ad adotare il presente ato.
Dato ato, ai sensi dell'art.6 bis della L. n. 241 del 07/08/1990, che per il presente provvedimento
non sussistono confi di interesse, neppure potenziale, per chi lo adota.
Dato ato che nella procedura in oggeto sino ad oggi sono stat rispetat i tempi e gli standard
procedimentali previst e non sono state riscontrate anomalie.
Accertata, ai fni del controllo preventvo di regolarità amministratva-contabile di cui all'artcolo
147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la regolarità tecnica del  presente provvedimento in
ordine alla regolarità, legiimità e corretezza dell'azione amministratva, il cui parere favorevole èl
reso unitamente alla sotoscrizione del presente provvedimento. 

DETERMINA

Approvare la proposta redata dal Responsabile del procedimento Dot. Giuseppe Scafdi Font con
la narratva, motvazione e dispositvo di cui alla stessa.

Palermo, 13/12/2024
Il Dirigente
Dot. Antonio Calandriello

1/8

Determina Dirigenziale N. 5710 del 13/12/2024
Protocollo N. 102900/2024

Firmato digitalmente da CALANDRIELLO ANTONIO

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 1



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Il  sotoscrito  responsabile  del  procedimento  Dot.  Giuseppe  Scafdi  Font,  responsabile  E.Q.
Gestone  Isttut Contratuali,  Relazioni  Sindacali  e  Applicazione  Sistema  di  Valutazione  del
Personale, giusta Determinazione Dirigenziale n° 1737 del 17/04/2023 e successiva D.D. di proroga
n. 5950 del 21/12/2023, Direzione Politche del Personale, sotopone all’esame del Dirigente della
Direzione Politche del Personale la seguente proposta di determina.
A tal fne, ai sensi e per gli efei di cui all’artcolo 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, dichiara

che nella istrutoria e predisposizione della presente proposta di decreto non si trova in confito di

interessi, anche potenziale.

CL. 3.4.3.1.0.0/8/2023

Premesst cheo

• con  D.D.  n.  514  del  01/02/2024,  in  applicazione  di  quanto  previsto  dall’art.  79  del  CCNL
16/11/2022, èl stato costtuito, in forma provvisoria,  il  Fondo Risorse Decentrate per l'anno
2024 ed il Fondo Elevate Qualifcazioni, pari ad € 5.321.640,52, di cui € 5.199.751,54 per risorse
stabili ed € 121.888,98 per risorse variabili, oltre oneri a carico dell’Ente;

• con D.D. n. 813 del 22/02/2024 la succitata D.D. n. 514 del 01/02/2024 èl stata modifcata per
integrare  a regime, nel  Fondo,  l’importo relatvo alle  diferenze stpendiali  del  personale di
categoria B3 e D3 (Art. 79, c. 1-bis CCNL 2019-21), quantfcando così l’ammontare del Fondo in
€ 5.353.552,05, di cui  € 5.231.663,07 per risorse stabili ed  € 121.888,98 per risorse variabili,
oltre oneri a carico dell’Ente;

• con verbale n. 08 del 20/03/2024 il Collegio dei Revisori dei Cont ha certfcato la costtuzione
provvisoria  del  Fondo  Risorse  Decentrate  -  Area  Comparto  -  anno  2024  (Art.79  CCNL
16/11/2022)  e  costtuzione  Fondo  Elevate  Qualifcazioni  anno  2024  e  relatva
reifca/integrazione  alla  Determina  Dirigenziale  n.  514  del  01/02/2024  efetuata  con  la
succitata Determina Dirigenziale n. 813 del 22/02/2024;

• con D.D. n. 1844 del 24/4/2024 deto Fondo èl stato successivamente integrato con le economie
da risorse stabili 2023, ammontant ad € 656.740,55, risultando così pari ad € 6.010.292,60, di
cui  € 5.231.663,07 per risorse stabili ed € 778.629,53 per risorse variabili, oltre oneri a carico
dell’Ente, come certfcato dal Collegio dei Revisori con verbale n. 21 del 15/05/2024;

• in data 16/05/2024 veniva sotoscrita l’ipotesi di Accordo economico per l’utlizzo delle risorse
decentrate anno 2024 - Area Comparto, regolarmente certfcata dal Collegio dei Revisori con
verbale n. 24 del 30/05/2024, dove si proponeva, ai sensi dell’Art. 1, un aumento del Fondo
Elevate Qualifcazioni pari ad  € 100.000,00 che, aggiungendosi ad  un  precedente aumento  di
€ 50.000,00 (giusta  D.D. n°  5132 del  14/12/2021),  portava il  Fondo delle  E.Q. ad un totale
complessivo di € 660.000,00;

• il  Sindaco  Metropolitano  con  Decreto  n°  79  del  03/06/2024  autorizzava   la  sotoscrizione
defnitva del succitato Accordo economico, avvenuta in data 13/06/2024, confermando quindi
in € 660.000,00 la consistenza del Fondo delle E.Q..

Tutt ciòt premesst, il   Fondo   risorse   decentrate   Area  Comparto - anno 2024, come da art. 2
del succitato Accordo economico per l’utlizzo delle risorse decentrate anno 2024 - Area Comparto,
risulta  quindi   essere  pari  ad   € 5.910.292,60, di cui  € 5.131.663,07 (al neto di € 660.000,00
destnate al fondo E.Q. a carico del bilancio) per risorse stabili ed € 778.629,53 per risorse variabili. 

Ctnsideratt cheo

• con nota prot.  n.  97950 del  02/12/2024,  allegata alla  presente (Allegato A),  costtuendone
parte integrante e sostanziale,  la Direzione Avvocatura trasmeteva alla scrivente Direzione,

2/8

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 2



allegandt i relatii ctnteggi analitci efetuat,  gli  import relatvi ai compensi professionali
spetant ai legali interni, per cause vinte con compensazione integrale spese di giudizio per cui
èl stata applicata quota dell’avanzo di Amministrazione e per cause vinte con spese recuperate
anni precedent a quello corrente e per spese recuperate anni 2023/24 e compensate anno
2024,  per  un totale,   maggiorato  del 20%   in  previsione  di ulteriori  procediment,    pari  ad
€ 57.574,60. 

• con nota prot.  n.  99926 del  06/12/2024,  allegata alla  presente (Allegato B),  costtuendone
parte integrante e sostanziale, la Direzione Ragioneria Generale – Tratamento Economico e
Fiscale del Personale, trasmeteva, alla scrivente Direzione, le competenze tecniche, relatve
all’anno 2024, spetant al personale delle  Direzioni Gare e Contrai ed Edilizia e Beni Culturali,
per un totale  complessivo pari ad  € 131.685,51, da inserire nel Fondo Risorse Decentrate, ai
sensi dell'art. 79, comma 2, let. a) del CCNL 16/11/2022.

Atest cheo 

• le  risorse  destnate  agli  avvocat interni  dell’ente  devono  transitare  nel  fondo  per  il
fnanziamento della retribuzione di  posizione e di  risultato, per il  personale dirigente  (art.  57,
comma 2, let. b) CCNL 17/12/2020) o dal fondo per le politche di sviluppo delle risorse umane e
per la produività, per il personale non dirigente (art. 80, comma 2, let. g, CCNL 2019/2021 del
16/11/2022), come chiarito dalla Corte dei Cont, sezione regionale di controllo per il Piemonte,
con deliberazione n. 20/2018 ed ulteriormente confermato dalla Corte dei Cont, sezione regionale
di controllo per la Liguria, con deliberazione  n. 76/2021;

• in base alla superiori sentenze per i compensi professionali ai legali interni non possono trovare
applicazione  i  generali  limit previst dalla  normatva  di  fnanza  pubblica  per  la  retribuzione
accessoria del personale, oggi individuat dall’art. 23, comma 2, del D.Lgs. 75/2017, ma solo quelli,
specifci, contenut nell’art. 9 comma 6 del D.L. 90/2014, che impongono, a livello complessivo, di
non superare lo stanziamento dell’anno, non superiore a quello dell’anno 2013, e, su un piano
individuale,  l’ammontare  della  retribuzione  annua  del  dipendente,  fermo  restando  il  limite
assoluto alle retribuzioni dei dirigent delle Pubbliche Amministrazioni, introdoto dal Decreto Salva
Italia del 2011, pari alla retribuzione del primo presidente della Corte di Cassazione (€ 240.000,00).

Visteo

• la nota prot. n. 31939 del 11/04/2018 della Direzione “Bilancio e Finanze, Controllo e Vigilanza
Sulle  Partecipate,  Gestone  Economica  del  Personale,  Programmazione  OO.PP.”  -  Ufcio
Tratamento Economico del Personale - atestante lo stanziamento previsto nell’anno 2013 per i
compensi professionali  2013, che costtuisce parte integrante e sostanziale del presente ato
(Allegato C);

• la nota prot. n. 102723 del 13/12/2024 della Direzione Avvocatura, atestante la quantfcazione
del  teto individuale  retributvo per  la  liquidazione  dei  compensi  professionali  agli  avvocat
interni dell’Ente, che costtuisce parte integrante e sostanziale del presente ato (Allegato D).

Tuto ciòt premesso e considerato, nelle more della liquidazione dei compensi agli avvocat ed ai
tecnici.

Occtrreo 

• modifcare/integrare  il  fondo  risorse  decentrate  anno  2024,  come  costtuito  da  art.  2
dell’Accordo  economico  per  l’utlizzo  delle  risorse  decentrate  anno  2024  -  Area  Comparto,
prevedendo tra  le  risorse  variabili  la   somma di    €  57.574,60  per  compensi  professionali
spetant ai legali interni, per cause vinte con compensazione integrale spese di giudizio per cui
èl stata applicata quota dell’avanzo di Amministrazione e per cause vinte con spese recuperate
anni precedent a quello corrente e per spese recuperate anni 2023/24 e compensate anno
2024,  maggiorata del  20% in previsione di  ulteriori  procediment e l’ulteriore somma di   €

3/8

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 3



131.685,51 per  le  competenze tecniche,  relatve all’anno 2024,  spetant al  personale  delle
Direzioni Gare e Contrai ed Edilizia e Beni Culturali. 
Prendendo quindi ato che l'importo del Fondo Risorse Decentrate, per l'anno 2024,  secondo il
prospeto che  segue, ammonta in ultmo a  complessivi € 6.099.552,71, di cui  € 5.131.663,07
(al neto di € 660.000,00 destnate al fondo E.Q. a carico del bilancio) per  risorse stabili ed €
967.889,64 per risorse variabili, oltre oneri a carico dell’Ente

RISORSE STABILI ANNO 2024

Riferimentt ntrmatit Descrizitne Imptrtt

Art. 79, c. 1, let. a) 
CCNL 2019-21 

Importo unico consolidato di tute le risorse decentrate
stabili relatve all'anno 2017 (salario accessorio)  al nett
del Ftndt PO (pari ad € 510.000,00)

€ 6.880.558,35

Risorse di cui all’art. 67 comma 2, let. a)  
del CCNL 2016-18.
-Importo, su base annua, pari a Euro 83,20 per le unità di
personale destnatarie del presente CCNL in servizio alla
data  del  31/12/2015,  a  decorrere  dal  31/12/2018  e  a
valere dall’anno 2019. 
(non soggete al limite anno 2015)

€ 83.200,00

Risorse di cui all’art. 67, comma 2, let. b) 
del CCNL 2016-18.
-Importo pari alle diferenze tra gli increment a regime di
cui  all’art.  64  riconosciut alle  posizioni  economiche  di
ciascuna categoria e gli stessi increment riconosciut alle
posizioni  iniziali;  tali  diferenze  sono  calcolate  con
riferimento  al  personale  in  servizio  alla  data  in  cui
decorrono  gli  increment e  confuiscono  nel  fondo  a
decorrere dalla medesima data. 
(non soggete al limite anno 2015)

€ 89.635,13

Risorse di cui all’art. 67, comma 2, let. c) 
del CCNL 2016-18 (art. 4 del CCNL 2001 c. 2).
-Importo corrispondente alla RIA + assegni ad personam
non  più  corrispost al  personale  cessato  dal  servizio,
compresa  la  quota  di  tredicesima  mensilità;  l’importo
confuisce stabilmente nel Fondo dell’anno successivo alla
cessazione dal servizio in misura intera in ragione d’anno.
(soggete al limite anno 2015)

€ 182.043,68
(anni 2017-22)

€ 12.108,20
(anno 2023)

Art. 79, c. 1, let. b) 
CCNL 2019-21.

Importo  su  base  annua,  pari  ad  €  84,50  per  ogni
dipendente in servizio al 31/12/2018 , con decorrenza dal
01/01/2021 (non soggete al limite anno 2015)

€ 67.262,00

Art. 79, c. 1, let. d) 
CCNL 2019-21.

Diferenziali  stpendiali  personale  in  servizio  nell'anno
2022 (non soggete al limite)

€ 87.862,84

Art. 79, c. 1-bis
CCNL 2019-21 
(anno 2023)

Importo  pari  alle  diferenze  stpendiali  personale
inquadrato in categoria B3 e D3. (9/12-esimi)
(non soggeto al limite anno 2015)

€ 134.253,40

Art. 79, c. 1-bis
CCNL 2019-21 
(da aggiungere a 
regime dal 2024 in poi)

Importo  pari  alle  diferenze  stpendiali  personale
inquadrato in categoria B3 e D3. (3/12-esimi) 
(non soggeto al limite anno 2015)

€ 31.911,53

D.D. n° 5132 del Decurtazione per incremento Fondo E.Q. -€ 50.000,00

4/8

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 4



14/12/2021
Art. 1 Accordo Econ. 
per l’utlizzo risorse 
decentrate anno 2024 -
Area Comparto

Decurtazione per incremento Fondo E.Q. -€ 100.000,00

Tttale ristrse stabili 2024 (a) 7.418.835,13

Decurtazitni ristrse stabili

Art. 1, ctmma 456, 
legge 147/2013.

Decurtazione permanente € 1.254.752,99

Art. 23, ctmma 2, D. 
Lgs. 75/2017 

Decurtazione risorse stabili (riduzione proporzionale per
pensionament anno 2016) 

€ 727.183,62

Art. 23, ctmma 2,
D. Lgs. 75/2017.

Importo  da  decurtare  per  superamento  limite  risorse
stabili 2015.

€ 305.235,45

Tttale imptrtt decurtazitni ristrse stabili (b) € 2.287.172,06

Tttale ristrse stabili 2024 al nett delle decurtazitni (a-b) €     5.131.663,07  

RISORSE VARIABILI ANNO 2024

Riferimentt ntrmatit Descrizitne Imptrtt

Art. 92, c. 5 e 6 
D. Lgs. 163/2006.

Competenze tecniche anno 2023
(non soggete a limite 2015)

€ 121.888,98

Art. 79, c. 2, let. a)  CCNL
2019-21

Risorse di cui all’art. 67, comma 3, letera d) 
del CCNL 2016-18.
-Import una tantum corrispondent alla frazione di 
RIA di cui al comma 2, let. b), calcolat in misura 
pari alle mensilità residue dopo la cessazione.
Frazione di RIA e Assegni Ad Personam Anno 2023 
(soggeta a limite anno 2015).

€ 4.709,09

Art. 80 c. 1 , ultmt 
peritdt CCNL 2019-21

Economie anni precedent - una tantum 
(non soggete a limite 2015)

€ 656.740,55

Competenze Avvocat anno 2024 
(non soggete a limite 2015)

€ 57.574,60

Art. 92, c. 5 e 6 
D. Lgs. 163/2006.

Competenze tecniche professionist anno 2024 
(non soggete a limite 2015)

€ 131.685,51

Tttale ristrse iariabili 2024 (c) € 972,598.73

Decurtazitni ristrse iariabili
Art. 23, c. 2, 
D.Lgs. 75/2017.

Decurtazione risorse variabili rispeto limite 2015 
- Frazione di RIA parte variabile - 

€ 4.709,09

Tttale imptrtt decurtazitni ristrse iariabili (d) € 4.709,09

5/8

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 5



Tttale ristrse iariabili 2024 al nett delle decurtazitni (c-d) € 967.889,64

FONDO RISORSE DECENTRATE ANNO 2024

Risorse stabili € 5.131.663,07

Risorse variabili € 967.889,64

Tttale Ftndt € 6,099,552.71

PROPONE

Per i motvi di cui in premessa che qui di seguito si intendono riportat, che si adoi il seguente
provvedimento :

1. Mtdificare/integrare il  fondo  risorse  decentrate  anno  2024,  come  costtuito  da  art.  2
dell’Accordo economico per  l’utlizzo delle  risorse  decentrate  anno 2024 -  Area Comparto,
incrementandolo con le seguent risorse variabili:

-  €  57.574,60,  per  compensi  professionali  spetant ai  legali  interni,  per  cause  vinte  con
compensazione  integrale  spese  di  giudizio  per  cui  èl  stata  applicata  quota  dell’avanzo  di
Amministrazione e per cause vinte con spese recuperate anni precedent a quello corrente e
per spese recuperate anni 2023/24 e compensate anno 2024,  per  un totale, maggiorate del
20% in previsione di ulteriori procediment;

- € 131.685,51, per  le competenze tecniche, relatve all’anno 2024, spetant al personale delle
Direzioni Gare e Contrai ed Edilizia e Beni Culturali.

2. Prendere  att che  l’importo  del  Fondo  Risorse  Decentrate,   per  l’anno  2024,  secondo  il
prospeto soto riportato, ammonta  a complessivi  € 6.099.552,71, di cui  € 5.131.663,07  (al
neto   di  € 660.000,00 destnate al  fondo E.Q.  a carico del bilancio)    per  risorse stabili   ed
€ 967.889,64 per risorse variabili, oltre oneri a carico dell’Ente

RISORSE STABILI ANNO 2024

Riferimentt ntrmatit Descrizitne Imptrtt

Art. 79, c. 1, let. a) 
CCNL 2019-21 

Importo unico consolidato di tute le risorse decentrate
stabili relatve all'anno 2017 (salario accessorio)  al nett
del Ftndt PO (pari ad € 510.000,00)

€ 6.880.558,35

Risorse di cui all’art. 67 comma 2, let. a)  
del CCNL 2016-18.
-Importo, su base annua, pari a Euro 83,20 per le unità di
personale destnatarie del presente CCNL in servizio alla
data  del  31/12/2015,  a  decorrere  dal  31/12/2018  e  a
valere dall’anno 2019. 
(non soggete al limite anno 2015)

€ 83.200,00

Risorse di cui all’art. 67, comma 2, let. b) 
del CCNL 2016-18.
-Importo pari alle diferenze tra gli increment a regime di
cui  all’art.  64  riconosciut alle  posizioni  economiche  di
ciascuna categoria e gli stessi increment riconosciut alle
posizioni  iniziali;  tali  diferenze  sono  calcolate  con

€ 89.635,13

6/8

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 6



riferimento  al  personale  in  servizio  alla  data  in  cui
decorrono  gli  increment e  confuiscono  nel  fondo  a
decorrere dalla medesima data. 
(non soggete al limite anno 2015)
Risorse di cui all’art. 67, comma 2, let. c) 
del CCNL 2016-18 (art. 4 del CCNL 2001 c. 2).
-Importo corrispondente alla RIA + assegni ad personam
non  più  corrispost al  personale  cessato  dal  servizio,
compresa  la  quota  di  tredicesima  mensilità;  l’importo
confuisce stabilmente nel Fondo dell’anno successivo alla
cessazione dal servizio in misura intera in ragione d’anno.
(soggete al limite anno 2015)

€ 182.043,68
(anni 2017-22)

€ 12.108,20
(anno 2023)

Art. 79, c. 1, let. b) 
CCNL 2019-21.

Importo  su  base  annua,  pari  ad  €  84,50  per  ogni
dipendente in servizio al 31/12/2018 , con decorrenza dal
01/01/2021 (non soggete al limite anno 2015)

€ 67.262,00

Art. 79, c. 1, let. d) 
CCNL 2019-21.

Diferenziali  stpendiali  personale  in  servizio  nell'anno
2022 (non soggete al limite)

€ 87.862,84

Art. 79, c. 1-bis
CCNL 2019-21 
(anno 2023)

Importo  pari  alle  diferenze  stpendiali  personale
inquadrato in categoria B3 e D3. (9/12-esimi)
(non soggeto al limite anno 2015)

€ 134.253,40

Art. 79, c. 1-bis
CCNL 2019-21 
(da aggiungere a 
regime dal 2024 in poi)

Importo  pari  alle  diferenze  stpendiali  personale
inquadrato in categoria B3 e D3. (3/12-esimi) 
(non soggeto al limite anno 2015)

€ 31.911,53

D.D. n° 5132 del 
14/12/2021

Decurtazione per incremento Fondo E.Q. -€ 50.000,00

Art. 1 Accordo Econ. 
per l’utlizzo risorse 
decentrate anno 2024 -
Area Comparto

Decurtazione per incremento Fondo E.Q. -€ 100.000,00

Tttale ristrse stabili 2024 (a) 7.418.835,13

Decurtazitni ristrse stabili

Art. 1, ctmma 456, 
legge 147/2013.

Decurtazione permanente € 1.254.752,99

Art. 23, ctmma 2, D. 
Lgs. 75/2017 

Decurtazione risorse stabili (riduzione proporzionale per
pensionament anno 2016) 

€ 727.183,62

Art. 23, ctmma 2,
D. Lgs. 75/2017.

Importo  da  decurtare  per  superamento  limite  risorse
stabili 2015.

€ 305.235,45

Tttale imptrtt decurtazitni ristrse stabili (b) € 2.287.172,06

Tttale ristrse stabili 2024 al nett delle decurtazitni (a-b) €     5.131.663,07  

7/8

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 7



RISORSE VARIABILI ANNO 2024

Riferimentt ntrmatit Descrizitne Imptrtt

Art. 92, c. 5 e 6 
D. Lgs. 163/2006.

Competenze tecniche anno 2023
(non soggeta a limite 2015)

€ 121.888,98

Art. 79, c. 2, let. a)  CCNL
2019-21

Risorse di cui all’art. 67, comma 3, letera d) 
del CCNL 2016-18.
-Import una tantum corrispondent alla frazione di 
RIA di cui al comma 2, let. b), calcolat in misura 
pari alle mensilità residue dopo la cessazione.
Frazione di RIA e Assegni ad Personam Anno 2023 
(soggeta a limite anno 2015).

€ 4.709,09

Art. 80 c. 1 , ultmt 
peritdt CCNL 2019-21

Economie anni precedent - una tantum 
(non soggete a limite 2015)

€ 656.740,55

Competenze Avvocat anno 2024 
(non soggete a limite 2015)

€ 57.574,60

Art. 92, c. 5 e 6 
D. Lgs. 163/2006.

Competenze tecniche professionist anno 2024
(non soggete a limite 2015)

€ 131.685,51

Tttale ristrse iariabili 2024 (c) € 972,598.73

Decurtazitni ristrse iariabili
Art. 23, c. 2, 
D.Lgs. 75/2017.

Decurtazione risorse variabili rispeto limite 2015 
- Frazione di RIA parte variabile - 

€ 4.709,09

Tttale imptrtt decurtazitni ristrse iariabili (d) € 4.709,09

Tttale ristrse iariabili 2024 al nett delle decurtazitni (c-d) € 967.889,64

FONDO RISORSE DECENTRATE ANNO 2024

Risorse stabili € 5.131.663,07

Risorse variabili € 967.889,64

Tttale Ftndt € 6,099,552.71

3. Riseriarsi di  integrare  il  Fondo Risorse  Decentrate  con eventuali  altre  risorse  variabili  che
dovessero  essere  accertate,  non  appena  in  possesso  dei  relatvi  dat e  comunque  entro
l'esercizio 2024.

Palermt 13/12/2024

Il Resptnsabile del Prtcedimentt

  E.Q. Dr.  Giuseppe Scafdi Font

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'artcolo 20 del Decreto legislatvo
n.82/2005 e successive modifcazioni ed integrazioni,recante : 'Codice dell'Amministrazione Digitale' 

8/8

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 8


